70  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.386 Quinta-feira, 04 DE MAIO DE 2023

Portaria nº 1329/2023-DAF/cgp, de 25/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2076226;
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Curionó-
polis para o município de Belém no período de 15/05 à 24/05/2023, a fim
de resolver pendências da CIRETRAN local com as Coordenadorias CNCIR,
CHC e CRV.

nome matricula
Janilson Oliveira da Silva 5945807/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 1332/2023-DAF/cgp, de 25/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2075718;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Salinópolis no período de 11/05 à 02/06/2023,
a fim de realizar atendimento e retaguarda de processos de veículos na
barreira do referido municipio.

nome matricula
Adrian Alberto Monteiro da Silva 57189489/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 1333/2023-DAF/cgp, de 25/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2075721;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Santa Bárbara no período de 04/05 à 26/05/2023,
a fim de realizar atendimento e retaguarda de processos de veículos na
barreira do referido municipio.

nome matricula
Deives Leite Costa 55590179/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 1334/2023-DAF/cgp, de 25/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2075304;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Tucurui
para o município de Novo Repartimento no período de 08/05 à 02/06/2023, a
fim de realizar vistoria de veículos na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Dhemily Nogueira Ferreira 57230682/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 1335/2023-DAF/cgp, de 26/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2077493;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municípios de Capítão Poço – 08/05 à 14/05/2023, Mãe do
Rio – 15/05 à 21/05/2023, Capanema – 22/05 à 28/05/2023, Tomé-Açú/
Belém – 29/05 à 02/06/2023, a fim de realizar visita técnica e serviços
administrativos, para avialiação do quantitativo de processos de registro
de veículos e habilitação de condutores, pendências, orientação acerca de
procedimentos, quantidade média de atendimento mensal, entre outros.

nome matricula

João Vitor Gama Matias 6403080/2

Fabiola Jatene Ewerton 5948686/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Portaria nº 1336/2023-DAF/cgp, de 26/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2075815;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Santa Bárbara no período de 11 à 24/05/2023, a
fim de realizar visita técnica e serviços administrativos, para avialiação do
quantitativo de processos de controle de fluxo de veículo, ações de fiscali-
zação de trânsito no referido municipio, em cumprimento a cronograma de
ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 1339/2023-DAF/cgp, de 26/04/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2073186;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municípios de São Félix do Xingú – 03/05 à 06/05/2023, Tu-
cumã – 07/05 à 10/05/2023, Ourilândia – 11/05 à 14/05/2023, Parauape-
bas – 15/05 à 18/05/2023, Canaã dos Carajás -19/05 à 22/05/2023,
Curionópolis – 23/05 à 26/05/2023, Eldorado dos Carajás/Belém – 27/05
à 31/05/2023, a fim de realizar fiscalização referente ao contrato nº
048/2022 empresa KAPA, quanto a limpeza conservação predial nas CIRE-
TRANs dos referidos municipios.

nome matricula

Valdeângela Carvalho Vasconcelos Paiva 57195472/1

Diva Maria do Rosário Ferreira 105643/2

Cláudio Anderson de Souza Wassally 57175313/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 1340/2023-DAF/cgp, de 26/04/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2072502;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Capitão Poço no período de 15/05 à 09/06/2023,
a fim de realizar o suporte do RENAINF aos servidores da CIRETRAN do
referido municipio.

nome matricula
Ursula Alves Nascimento 57195462/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 933171

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término de Vínculo: 04/05/2023
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
NOME; MATRÍCULA; FUNÇÃO
ABRAAO SOUSA SA; 6403711; AGENTE PENITENCIARIO
ACASSIO DA SILVA; 57211906; AGENTE PENITENCIARIO
ADRYAN KARINE DA SILVA SOARES; 80015477; AGENTE PENITENCIARIO
ALANE NAYARA LIMA DE JESUS; 5954689; AGENTE PENITENCIARIO
ALEXANDRE IGOR SOUZA MACHADO; 5943038; AGENTE PENITENCIARIO
ALFREDO ESTANISLAU COSTA SIQUEIRA; 5935461; AGENTE PENITENCIARIO
ANA LUZIA PESSOA FARIAS; 57210021; AGENTE PENITENCIARIO
ANDERSON JOSE GURJAO SANTOS; 5958724; AGENTE PENITENCIARIO
ANDERSON WAGNER DE OLIVEIRA CARVALHO; 5909876; AGENTE PENITENCIARIO
ANTONIO DE PADUA MARTINS ROCHA; 5868823; AGENTE PENITENCIARIO
ARIEL DOS SANTOS RIBEIRO; 5946195; AGENTE PENITENCIARIO
BENILDO MORAES DE FREITAS; 51472414; AGENTE PENITENCIARIO
BRUNA TAYANNA NASCIMENTO GONZAGA; 5895276; AGENTE PENITENCIARIO
BRUNO ROBERTO DE OLIVEIRA BERNALDO; 5953006; AGENTE PENITENCIARIO